
32000R1365

29.6.2000 L 156/5ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ

NAŘÍZENÍ RADY (ES) č. 1365/2000
ze dne 19. června 2000,

kterým se mění nařízení (EHS) 2759/75 o společné organizaci trhu s vepřovým masem

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na článek 37 této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise (1),

s ohledem na stanovisko Evropského parlamentu (2),

s ohledem na stanovisko Hospodářského a sociálního
výboru (3),

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Ustanovení článku 4 nařízení (EHS) č. 2759/75 (4)
stanoví, že je nutno určit jednou ročně základní cenu ně-
kterých úprav masa pocházejících z prasete domácího.
V souladu s přístupem použitým v souvislosti
s reformou společných organizací trhu v rámci Agendy
2000 a ve snaze umožnit hospodářským subjektům
vytvářet dlouhodobější výrobní programy, je třeba stano-
vovat základní cenu bez časového omezení, aniž by tím
však byly dotčeny případné opodstatněné změny
v budoucnosti.

(2) Základní cenu je nutno stanovit na takové úrovni, která
přispěje k zajištění stability tržních cen, aniž by tím
docházelo k vytváření strukturálních přebytků uvnitř
Společenství.

(3) Základní cena musí být stanovena pro standardní jakost
definovanou nařízením Rady (EHS) č. 3220/84 (5)
ze dne 13. listopadu 1984, kterým se určuje klasifikační
stupnice Společenství pro jatečně upravená těla prasat.

(4) Je třeba přijmout nezbytná opatření k provedení naří-
zení (EHS) č. 2759/75 v souladu s rozhodnutím Rady
1999/468/ES (6) ze dne 28. června 1999 o postupech
pro výkon prováděcích pravomocí svěřených Komisi,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Nařízení (EHS) č. 2759/75 se mění takto:

1. V článku 4 se odstavec 1 nahrazuje tímto:

„1. Základní cena masa pocházejícího z prasete domá-
cího ve formě jatečně upravených těl nebo jatečných půlí,
dále jen ‚poražená prasata‘, standardní jakosti se stanoví
na 1 509,39 eur na tunu, a to od 1. července 2000.

Standardní jakost je definována podle hmotnosti a podle
obsahu libového masa na jatečně upravených tělech prasat,
stanovených v souladu s čl. 2 odst. 2 a 3 nařízení (EHS)
č. 3220/84 takto:

— jatečně upravená těla o hmotnosti v rozmezí 60 až 120
kilogramů: třída E,

— jatečně opracovaná těla o hmotnosti v rozmezí 120 až
180 kilogramů: třída R.“

2. V článku 4 se zrušuje odstavec 4.

3. Článek 23 se zrušuje.

4. Článek 24 se nahrazuje tímto:

„Článek 24

1. Komisi je nápomocen Řídící výbor pro vepřové maso,
dále jen ‚výbor‘.

2. Má-li být zahájen postup podle tohoto odstavce,
použijí se články 4 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES.

Délka období uvedeného v čl. 4 odst. 3 rozhodnutí
1999/468/ES se stanoví na jeden měsíc.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.“

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropských společenství.

03/sv. 29 207Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. C 86E, 24.3.2000, s. 14.
(2) Stanovisko Evropského parlamentu ze dne 16. května 2000 (dosud

nezveřejněné v Úředním věstníku).
(3) Úř. věst. C 168, 16.6.2000, s. 17.
(4) Úř. věst. L 282, 1.11.1975, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné

nařízením (ES) č. 3290/94 (Úř. věst. L 349, 31.12.1994, s. 105).
(5) Úř. věst. L 301, 20.11.1984, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné

nařízením (ES) č. 3513/93 (Úř. věst. L 320, 22.12.1993, s. 5).
(6) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.



Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Lucemburku dne 19. června 2000.

Za Radu

předseda
L. CAPOULAS SANTOS

03/sv. 29208 Úřední věstník Evropské unieCS


